
COMUNE DI SAN TEODORO
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 89 del 07/07/2022

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO PIANO AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2021/2023 
(PARI OPPORTUNITÀ) – ANNO 2022.

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di Luglio alle ore 12:50, nella Sala Giunta, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
Sindaco, Deretta Rita, la Giunta Comunale. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale 
Dott.ssa Gabriella Memmoli.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DERETTA RITA X
2 Assessore COSSU LUCIANA X
3 Assessore DEBERTOLO ANTONIA X
4 Assessore SPIGA BARBARA X
5 Assessore FOLINO CRISTIAN X
6 Assessore BOEDDU GIAN PIERO X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



2

Ai sensi del vigente regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza, 
approvato con deliberazione di G.C.n.36, del 19.04.2021, il Sindaco e il Vice/Sindaco partecipano 
alla seduta in modalità a distanza.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisito il parere espresso dal Responsabile del servizio Economico/Finanziario/Personale 
sulla proposta di deliberazione: favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Premesso che il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 – Codice della pari opportunità tra uomo 

e donna – all'art. 48, prevede che le Amministrazioni dello stato, le Province i Comuni e gli altri 

enti pubblici non economici predispongano piani di azioni positive, di durata triennale, tendenti ad 

assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione di ostacoli che, di fatto impediscono la piena 

realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

Richiamata la Direttiva 23 maggio 2007: “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini 

e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 

pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che 

richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l'adozione di 

una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

Dato atto che gli obbiettivi sono quelli di porre al centro l'attenzione alla persona, favorendo 

politiche di conciliazione tra responsabilità familiari e professionali, sviluppare i criteri di 

valorizzazione delle differenze di genere all'interno dell'organizzazione del lavoro ed individuare 

competenze di genere da valorizzare; 

Richiamata la deliberazione di G.C.n°2 del 20.01.2022, recante: “ADOZIONE PIANO AZIONI 

POSITIVE TRIENNIO 2021/2023 (PARI OPPORTUNITÀ)” , con la quale è stato adottato il Piano 

Azioni Positive, per il triennio 2021/2023, per il Comune di San Teodoro; 

Presa visione dell’aggiornamento del Piano di Azioni Positive per il triennio 2021/2023 – 

Annualità 2022, di cui in allegato, ritenutolo meritevole di approvazione;

Visto il parere favorevole della Consigliera di Parità della Provincia di Sassari, pervenuto al 

protocollo generale dell’Ente in data 04.07.2022, prot. n. 9779, che, seppure non allegato al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che con determinazione 4 del 26.11.2021 del Segretario Comunale Dr.ssa Gabriella 

Memmoli è stato costituito il Comitato Unico di Garanzia, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. 

n.165/2001; 

Preso atto che il presente atto non comporta al momento previsioni di spesa a carico del bilancio; 



3

Con voti unanimi

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.

Di approvare l’aggiornamento del Piano delle Azioni Positive (P.A.P) per il triennio 2021-2023 – 

Annualità 2022, allegato alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare il presente Piano delle Azioni Positive (P.A.P.) sul sito internet del Comune di San 

Teodoro, nell’apposita Sezione Amministrazione Trasparente;

Di dare al presente atto, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata, ai sensi del 

4°comma dell’art.134 del D.Lgs.267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Dr.ssa Deretta Rita Dott.ssa Gabriella Memmoli

(atto sottoscritto digitalmente)


